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POBLACIONES

Tipo Descripción Unidad de Medida Población Total Mujeres Hombres

REFERENCIA Población indígena del Estado de Chihuahua. Población indígena 401,195 202,603 198,592

NO AFECTADA Población indígena del Estado de Chihuahua no afectada por el problema Población indígena 0 0 0

POTENCIAL (AFECTADA) Población indígena del Estado de Chihuahua afectada por el problema Población indígena 401,195 202,603 198,592

OBJETIVO Población indígena que se beneficia de los diversos acuerdos entre instancias Gubernamentales y no gubernamentales. Población indígena 10,024 4,714 5,310

POSTERGADA Población indígena que no solicita bienes y/o servicios de instancias Gubernamentales y no gubernamentales Población indígena 391,171 197,889 193,282

ATENDIDA Población indígena que se beneficia de los diversos acuerdos entre instancias Gubernamentales y no gubernamentales. Población indígena 0 0 0

ALINEACIÓN A INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA

Eje Rector - Tema - Tema Transversal E102T4 - SALUD, DESARROLLO HUMANO E IDENTIDAD CHIHUAHUA - INCLUSION SOCIAL Y SUJETOS PRIORITARIOS - RESPETO DE LOS DERECHOS HUMANOS

Objetivos de Desarrollo Sostenible

OD01 - Poner fin a la pobreza en todas sus formas en todo el mundoOBJETIVO

Plan Nacional de Desarrollo

E201 - Construir un país con bienestarTEMA

Plan Estatal de Desarrollo 2022-2027

E10201001 - Contribuír al desarrollo integral de las personas en condiciones de vulnerabilidad.OBJETIVO

Programas de Mediano Plazo 2022 -2027

PS06000008 - Consolidar la instrumentación de políticas públicas, programas gubernamentales y proyectos sociales con un enfoque de respeto a los derechos indígenas en instituciones.OBJETIVO

PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

ANUAL

Autorizado Modificado Gasto % de gasto / modificado

43,040,524.24 46,075,829.34 46,075,829.34 100

METAS DEL PROGRAMA

Total de metas programadas en el año

8

Metas con avance Metas sin avance Metas sin avance - Con Justificación

8 0 0

Promedio de avance Anual de las metas

103.88
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FUENTES DE FINANCIAMIENTO

Clave Descripción Origen Interrelaciones Porcentaje Autorizado Modificado Gasto Varición

1110199 RECURSOS DEL ESTADO RECURSOS
FISCALES

2P033L2 - TRANSVERSALIDAD CON ENFOQUE SOCIAL Y
PRODUCTIVO PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS

31.59% 13,594,814.94 17,393,826.15 17,393,826.15 .00

1219199 FINANCIAMIENTO INTERNO FINANCIAMIENTO
INTERNO

2P033L2 - TRANSVERSALIDAD CON ENFOQUE SOCIAL Y
PRODUCTIVO PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS

0.00% .00 1,060,107.70 1,060,107.70 .00

1521699 FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES RECURSOS
FEDERALES

2P033L2 - TRANSVERSALIDAD CON ENFOQUE SOCIAL Y
PRODUCTIVO PARA LOS PUEBLOS INDIGENAS

68.41% 29,445,709.30 27,621,895.49 27,621,895.49 .00

Total de presupuesto 100.00% 43,040,524.24 46,075,829.34 46,075,829.34 .00
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Referencia Resumen Narrativo

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Unidad de Medida
Clasificacion de

Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %

Acumulado % Avance Acumulado

Programas
implementados

A 7.00 7.00 100.00 Población indígena 33,000 0 0 0 0.00

Justificación meta objetivo:

Dentro del programa, la unidad de medida con la cual se identifica el indicador del propósito corresponde al porcentaje de los siete programas implementados de los cuales son los siguientes:
Pp.1S035A1. Asistencia Social para la Población Indígena 2024
Pp.1S034A1. Programa Integral para la Producción Agropecuaria 2024
Pp.2E200C1. Estrategia Solidaria de Alimentación Nutritiva en Escuelas con Población Indígena 2024
Pp.1S056A1. Incentivos Económicos a Estudiantes Indígenas para su Profesionalización 2024
Pp.1S055A1. Infraestructura Social a la Población Indígena 2024
Pp.2E215C1. Fomento al Respeto de los Derechos Indígenas 2024
Pp.2P033L2. Transversalidad con Enfoque Social y Productivo para los Pueblos Indígenas 2024

Justificacion meta beneficiarios:

Proposito

 La población indígena en el Estado
de Chihuahua, recibe programas y

proyectos, que disminuyen sus
rezagos sociales

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

46,075,829.34 100.0046,075,829.34

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Acompañamientos A 6.00 6.00 100.00 Población indígena 33,000 28,177 14,016 14,161 85.38

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C01

Acompañamientos brindado en
atención a programas derivados de
los convenios de colaboración con
instituciones gubernamentales y no

gubernamentales

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

41,367,128.46 41,367,128.46 100.00
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SEGUIMIENTO A METAS Y BENEFICIARIOS DEL PROGRAMA OPERATIVO ANUAL

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Procesos de gestión A 10.00 9.00 90.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0101
Realización de reuniones con

instituciones gubernamentales y no
gubernamentales

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

34,218,070.31 100.0034,218,070.31

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Convenios A 6.00 7.00 116.67

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0102

Ejecución de convenios de
colaboración entre instituciones

gubernamentales y no
gubernamentales

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

0.00 0.000.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Acciones A 10.00 12.00 120.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0103
Implementación de visitas de

supervisión para el cumplimiento de
compromisos

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

7,149,058.15 100.007,149,058.15

Meta Anual del Objetivo Avance Anual de la Meta del Objetivo Meta Anual de Beneficiarios Avance Anual de Beneficiarios

Clasificacion de
Metas

Valores Logrados

Valor Reprogramado Tipo
Valor

Reprogramado
Total Hombres Mujeres %Unidad de Medida

Acumulado

Acciones A 23.00 24.00 104.35 Población indígena 33,000 10,024 5,310 4,714 30.38

Justificación meta objetivo: .

Justificacion meta beneficiarios: Beneficiarios totales atendidos en el ejercicio presupuestal anual por el programa.
C02

Acciones administrativas realizadas
para llevar a cabo la transversalidad
con un enfoque basado en derechos

% Avance Acumulado

$

Presupuesto Modificado Gasto

Anual Acumulado % Gasto Acumulado

4,708,700.88 4,708,700.88 100.00
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% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Acciones A 23.00 23.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0201

Vinculación con Instituciones
gubernamentales y no

gubernamentales para la creación de
enlaces..

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

4,706,225.83 100.004,706,225.83

% Avance AcumuladoAcumulado

Valores Logrados

Avance Anual de la Meta del Objetivo

Valor Reprogramado
Clasificacion de

Metas
Unidad de Medida

Meta Anual del Objetivo

Enlaces A 23.00 23.00 100.00

Justificación meta objetivo:

Justificacion meta beneficiarios:

C0202
Implementación Unidades de enlace
en apoyo de los pueblos indígenas

en Instituciones de Gobierno

Presupuesto Modificado Gasto

$ Anual Acumulado % Gasto Acumulado

2,475.05 100.002,475.05
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Observaciones Generales del Programa Presupuestario en el Período

Responsable del Programa

Ing. Ignacio Ramírez Salazú

Director Administrativo

Responsable del Ente Público

Mtro. Enrique Alonso Rascón Carrillo

Titular de la Secretaria de Pueblos y Comunidades Indígenas


